

私募投资基金信息披露年度报表

1、基金产品概况

1.1 基金基本情况

基金名称	瑞达期货-瑞智进取共赢1号资产管理计划
基金编号	S30047
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2015-04-21
基金管理人	瑞达期货股份有限公司
基金托管人	国信证券股份有限公司
投资顾问(如有)	
报告期末基金份额总额	11,964,247.86
基金合同存续期	2099-12-31

1.2 基金产品说明

投资目标	在风险适度可控前提下,追求稳定、长期的适度收益。
投资策略	本产品主要以趋势追踪为主,日内短线,套利交易为辅助。投资品种注重多元化,以达到减少总体风险的目标。
业绩比较基准(如有)	
风险收益特征	风险适中,收益较高

1.3 基金管理人和基金托管人

项目		基金管理人	基金托管人
名称		瑞达期货股份有限公司	国信证券股份有限公司
信息披露 负责人	姓名	罗剑英	孙常新
	联系电话	0592-5950838	0755-22940646
	电子邮箱	rdqhzg2@163.com	03356@guosen.com.cn
传真		0592-5950281	0755-22940165
注册地址		厦门市思明区塔埔东路169号(观音山国际商务运营中心6号楼)13层	深圳市罗湖区红岭中路1012号国信证券大厦
办公地址		厦门市思明区塔埔东路169号(观音山国际商务运营中心6号楼)13层	深圳市南山区学府路85号软件产业基地1栋A座22楼
邮政编码		361000	518061
法定代表人		林志斌	何如

1.4 信息披露方式

--

1.5 其他相关资料

项目	名称	办公地址
会计师事务所		
注册登记机构	国信证券股份有限公司	深圳市南山区学府路 85 号软件产业基地 1 栋 A 座 22 楼
外包机构	国信证券股份有限公司	深圳市南山区学府路 85 号软件产业基地 1 栋 A 座 22 楼

2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2017 年	2016 年	2015 年
本期已实现收益	588,589.99	1,694,254.24	38,402,912.83
本期利润	510,335.47	780,833.10	39,302,930.24
期末数据和指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
期末可供分配利润	-380,943.00	-769,595.07	-2,317,604.93
期末可供分配基金份额利润	-0.0318	-0.0254	-0.0184
期末基金资产净值	11,583,304.86	29,536,581.46	124,828,206.24
期末基金份额净值	0.968	0.975	0.989
累计期末指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
基金份额累计净值增长率	37.00	30.60	32.00

2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率	净值增长率标准差 (选填)	业绩比较基准收 益率(选填)	业绩比较基准收 益率标准差(选填)
当年	4.90			
自基金合同 生效起至今	37.00			

注：净值增长率=（期末累计净值-期初累计净值）/期初累计净值

当年净值增长率=（本年度末累计净值-上年度末累计净值）/上年度末累计净值

2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注
2017	0.0710	849,737.72	0.00	849,737.72	
2016	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2015	0.3309	41,774,724.00	0.00	41,774,724.00	

3、基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	30,306,176.53
报告期期间基金总申购份额	0.00
减：报告期期间基金总赎回份额	18,341,928.67
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	11,964,247.86

4、管理人说明的其他情况（如报告期内高管、基金经理及其关联基金经验、基金运作遵守信情况、基金投资策略和业绩表现、对宏观经济、证券市场及其行业走势展望、内部基金监察稽核工作、基金估值程序、基金运作情况和运用杠杆情况、投资收益分配和损失承担情况、会计师事务所出具非标准审计报告所涉相关事项、对本基金持有人数或基金资产净值预警情形、可能存在的利益冲突等）

2017年在投资策略使用上，严格按照合同规定，坚持将控制风险放在首位，针对客户需求，采取“多策略、多周期、多品种、低风险、小回测”的模式，利用模型交易信号和主观研判相结合的方式。宏观基本面上，2017年世界经济增速复苏，通缩压力有所缓解，国内经济总体向好，能源等大宗商品价格触底反弹。在具体策略上，商品期货采取“趋势交易+短期对冲”交易相结合的模式操作，股指则坚持仍以价值投资为主，整个产品系列净值回升，其中，一、二季度整个产品系列净值稳步提高，三季度产品净值小幅回调，四季度产品净值维稳。2018年国内大宗商品将更为复杂，需求可能会下降，而供应边际减弱，2018年整个需求可能是供需宽平衡。加上2018年是外需强内需弱的格局，所以大宗商品当中更多的机会可能在有色金属和原油，而对于化工和黑色这些相对更多受国内需求影响的品种而言，可能不如上游和国外定价权主导的金属的表现，这也可能成为2018年商品分化的重要的特征。按照当前宏观经济形势和市场表现来看，预计期货市场部分产品会有大波动行情，仍有较好市场投资机会。通过主要策略的调整优化和瑞达期货研究院地支持，预计未来整体表现会更好。

5、托管人报告

5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

托管人声明，本报告期内，本基金托管人——国信证券股份有限公司不存在任何损害基金持有人利益的行为，严格遵守了《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及其他有关法律法规、基金合同、托管协议，完全尽职尽责地履行了应尽的义务。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本报告期内基金管理人在投资运作、基金资产净值的计算、利润分配、基金份额申购赎回价格的计算、基金费用开支等问题上不存在任何损害基金份额持有人利益的行为，遵守了《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》等有关法律法规，在各重要方面的运作严格按照基金合同的规定进行。

5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

基金管理人本年度报告中的财务指标、净值表现、投资组合报告等内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

6、年度财务报表

6.1 资产负债表

单位：元

资产	本期末 2017-12-31	上年度末 2016-12-31
资产：		
银行存款	10,208.72	17,229.16
结算备付金	4,328,059.65	19,186,341.71
存出保证金	7,318,080.30	10,517,750.25
交易性金融资产	0.00	0.00
其中：股票投资	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00
债券投资	0.00	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	0.00	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00

递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	0.00	0.00
资产总计	11,656,348.67	29,721,321.12
负债和所有者权益	本期末 2017-12-31	上年度末 2016-12-31
负债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.00	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	67,947.70	171,850.88
应付托管费	1,698.70	4,296.24
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	3,397.41	8,592.54
负债合计	73,043.81	184,739.66
所有者权益：		
实收基金	11,964,247.86	30,306,176.53
未分配利润	-380,943.00	-769,595.07
所有者权益合计	11,583,304.86	29,536,581.46
负债和所有者权益合计	11,656,348.67	29,721,321.12

6.2 利润表

单位：元

项目	本期	上年度可比期间
	2017-01-01 至 2017-12-31	2016-01-01 至 2016-12-31
一、收入	2,328,109.40	7,478,351.58
1. 利息收入	2,034.40	21,756.58
其中：存款利息收入	2,034.40	21,756.58
债券利息收入	0.00	0.00
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	0.00	0.00
其他利息收入	0.00	0.00
2. 投资收益（损失以“-”填列）	2,404,329.52	8,370,016.14
其中：股票投资收益	0.00	0.00

基金投资收益	0.00	0.00
债券投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
贵金属投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	2,404,329.52	8,370,016.14
股利收益	0.00	0.00
3. 公允价值变动收益（损失以“-”填列）	-78,254.52	-913,421.14
4. 汇兑收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
5. 其他收入（损失以“-”填列）	0.00	0.00
减：二、费用	1,817,773.93	6,697,518.48
1. 管理人报酬	355,901.90	1,487,898.07
其中：固定管理费	355,901.90	1,487,898.07
业绩报酬	0.00	0.00
2. 托管费	8,897.42	37,197.36
3. 销售服务费	0.00	0.00
4. 外包服务费	17,795.21	74,394.94
5. 交易费用	1,435,179.40	5,098,026.11
6. 利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
7. 其他费用	0.00	2.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	510,335.47	780,833.10
减：所得税费用	0.00	0.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	510,335.47	780,833.10

6.3 所有者权益变动表

单位：元

项目	本期 (2017-01-01 至 2017-12-31)		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	30,306,176.53	-769,595.07	29,536,581.46
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	510,335.47	510,335.47
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	-18,341,928.67	728,054.32	-17,613,874.35
其中：1. 基金申购款	0.00	0.00	0.00
2. 基金赎回款	-18,341,928.67	728,054.32	-17,613,874.35

四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0.00	-849,737.72	-849,737.72
五、期末所有者权益（基金净值）	11,964,247.86	-380,943.00	11,583,304.86
项目	上年度可比期间 (2016-01-01至2016-12-31)		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	126,233,128.26	-1,404,922.02	124,828,206.24
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	780,833.10	780,833.10
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	-95,926,951.73	-145,506.15	-96,072,457.88
其中：1.基金申购款	5,017,205.02	-17,205.02	5,000,000.00
2.基金赎回款	-100,944,156.75	-128,301.13	-101,072,457.88
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	30,306,176.53	-769,595.07	29,536,581.46

7、期末投资组合情况

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

序号	项目	金额	占基金总资产的比例(%)
1	权益投资	0.00	0.00
	其中：普通股	0.00	0.00
	存托凭证	0.00	0.00
2	基金投资	0.00	0.00
3	固定收益投资	0.00	0.00
	其中：债券	0.00	0.00
	资产支持证券	0.00	0.00
4	金融衍生品投资	0.00	0.00
	其中：远期	0.00	0.00
	期货	0.00	0.00
	期权	0.00	0.00
	权证	0.00	0.00
5	买入返售金融资产	0.00	0.00

	其中：买断式回购的买入返售金融资产	0.00	0.00
6	货币市场工具	0.00	0.00
7	银行存款和结算备付金合计	11,656,348.67	100.00
8	其他	0.00	0.00
	合计	11,656,348.67	100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末含行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	0.00	0.00
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	0.00	0.00
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
J	金融业	0.00	0.00
K	房地产业	0.00	0.00
L	租赁和商务服务业	0.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	0.00	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00
Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	合计	0.00	0.00

备注：以上股票投资不含港股通。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

行业类别	公允价值（人民币）	占基金资产净值比例 (%)
农、林、牧、渔业	0.00	0.00
采矿业	0.00	0.00
制造业	0.00	0.00

行业类别	公允价值（人民币）	占基金资产净值比例（%）
电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
建筑业	0.00	0.00
批发和零售业	0.00	0.00
交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
住宿和餐饮业	0.00	0.00
信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
金融业	0.00	0.00
房地产业	0.00	0.00
租赁和商务服务业	0.00	0.00
科学研究和技术服务业	0.00	0.00
水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
教育	0.00	0.00
卫生和社会工作	0.00	0.00
文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
综合	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

备注：以上分类采用中国证券监督管理委员会制定的《上市公司行业分类指引》

报告是否经托管机构复核：是